
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 
 
 

V ERBA LE D I  D EL IBERA ZION E 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.2 

 
OGGETTO: 
OGGETTO: "POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO TEMATICO 2 - AZIONE 2.2.2 - 
Intervento "Rete per la sicurezza del Cittadino e del Territorio. Reti Sicurezza - Fase 
2" 
Approvazione Progetto Definitivo-Esecutivo 
        
 

 
L’anno duemilaventidue addì venticinque del mese di gennaio alle ore diciannove e minuti 

trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, in videoconferenza, la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. FONTANA PAOLO - Sindaco  Sì 

2. MORO GIANLUCA - Vice Sindaco  Sì 

3. PILI GIOVANNI - Assessore  No 

4. FIGUS ANDREA - Assessore Sì 

5. PIRAS ROSANNA - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale dott. Roberto Sassu,  il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Tenuto conto che il Comune di Aritzo è beneficiario di un finanziamento dell’importo di € 45.000,00 avente 
ad oggetto “ POR FESR 2014-2020 – Obiettivo Tematico 2- Azione 2.2.2 – Intervento “Rete per la sicurezza 
del Cittadino e del Territorio. Reti sicurezza – Fase 2” per mezzo del quale si intende dotare il centro abitato 
di un sistema di videosorveglianza; 
 
Preso atto che, con Determinazione del Servizio Tecnico n. 95 del 27.10.2021 si è provveduto a affidare 
l’incarico per la progettazione e direzione dei lavori al dott. Ing. Francesca Zaru con studio professionale in 
Cagliari, per un importo complessivo pari ad € 3.150,00 oltre ad Iva e Cassa Previdenziale; 
 
Rilevato che il professionista, in data 24.12.2021 ha presentato la documentazione progettuale che è stata 
acquisita al protocollo in data 27.12.2021 al n. 7358 ed è costituita da: 

 ALLEGATO 01 - RELAZIONE TECNICA 
 ALLEGATO 02 - QUADRO ECONOMICO 
 ALLEGATO 03 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
 ALLEGATO 04 - ELENCO PREZZI UNITARI 
 ALLEGATO 05 - ANALISI DEI PREZZI 
 ALLEGATO 06 - INCIDENZA DELLA MANODOPERA 
 ALLEGATO 07 - CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO 
 ALLEGATO 08 - CRONOPROGRAMMA 
 ALLEGATO 09 - PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA 
 ALLEGATO 10 – COSTI DELLA SICUREZZA 
 TAV 01 - PLANIMETRIA GENERALE DEGLI INTERVENTI E ARCHITETTURA DI SISTEMA 
 TAV 02 - MUNICIPIO 
 TAV 03 - INGRESSO DA BAU PONTE 
 TAV 04 - INGRESSO DA “FUNTANA ORRUBIA” 
 TAV 05 – SORGENTE IS ALINOS" 
 TAV 06 - PARTICOLARI COSTRUTTIVI 
 TAV 07 - SCHEMA CONNESSIONE IMPIANTO DATI 
 TAV 08 - SCHEMI FUNZIONALI DI ALIMENTAZIONE 

 
Preso atto che dal quadro economico emerge che, l’importo complessivo del progetto è così suddiviso: 
 
 

Lavori 
A Lavori a misura € 31.011,79  
B Costi della sicurezza € 431,83 
C Totale Lavori (A+B) € 31.443,62 

Somme a disposizione 
D Accordi bonari (5% di C) € 1.572,18  
E Iva sui lavori (22% di C) € 6.917,60 
F Oneri di progettazione € 3.150,00 
G CPAIA (4% di F) € 126,00 
H Iva su progettazione e Cassa € 720,72 
I Incentivo art. 113 del D.Lgs 50/2016 € 628,87 
L Tassa ANAC € 30,00 
M Imprevisti € 411,01 
N Totale Somme a disposizione € 13.556,38 

Importo complessivo dell’intervento € 45.000,00 
 



Rilevato che, ai sensi dell’art.26, comma 3 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii, il progetto è stato sottoposto a 
verifica in contradditorio con il progettista e che la stessa ha dato esito positivo come risulta da atto in data 
25.01.2022 – prot. 370; 
 
Rilevato che, nulla osta all’approvazione del suddetto progetto; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 5072016 e ss.mm.ii; 
 
Visto il DPR 207/2010, per quanto ancora applicabile; 
 
Visti i pareri favorevoli resi sulla presente proposta dal responsabile del servizio Tecnico e dal Servizio 
finanziario; 
Con  voti unanimi  favorevoli,  resi ed accertati nei modi e termini di legge; 
 

DELIBERA 
1. Di approvare il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di cui all’oggetto che, costituito dagli 

elaborati indicati in narrativa, comporta una spesa complessiva di € 45.000,00; 

2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 27, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., l’approvazione del 
progetto definitivo dell’opera di cui trattasi equivale e costituisce dichiarazione di pubblica utilità, 
indifferibilità e urgenza dei lavori; 

3. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile Unico del procedimento per 
l’adozione dei provvedimenti di competenza; 

4. Di disporre, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 18.2.2000 n. 267, la pubblicazione della presente 
deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio dell’Ente; 

5. Di dichiarare, con separata unanime votazione, l’immediata eseguibilità della presente 
deliberazione ai sensi dell’art 134, comma 4 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 
 

PARERI 
(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 
I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     
Paolo Fontana 

 
  

Sotto il profilo CONTABILE: FAVOREVOLE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Paolo Fontana 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

FONTANA PAOLO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
dott Sassu Roberto 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal ___________________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del 

Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 
Aritzo , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
COGNOME Nome  

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 

comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 
 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 
Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
      

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al 

……………………, senza reclami. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 
 
 

Il Segretario Comunale 
 

      
 

 


	Originale
	COMUNE DI ARITZO
	Il Sindaco
	Il Segretario Comunale
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	N________ del Registro Pubblicazioni
	Il Responsabile della Pubblicazione
	Il Segretario Comunale
	Il Segretario Comunale



	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE N.2

	LA GIUNTA COMUNALE
	Letto, confermato e sottoscritto

